dicte ville de Aymeto mitterent duos probos viros Turonis, ad tres septimanas festi Paschatis proximo preteriti, qui dicto domino Regi assisterent in negociis et tangentibus negocia enormium celerum et intolerabilium Templariorum, commissorum per eandem contra fidem catholicam, et licet consules presentes dicte ville de Aymeto assererent dictas litteras regias non extendere ad dictos consules et communitatem dicte ville, et locumtenens senescalli Petragoricensis dictis consulibus remiserit mittere unum de duobis probis viris, supradicti consules presentes, volentes hobedire dictis litteris regis et mandato dicti locumtenentis, et ne in aliquo dici vel presumi valeant esse inhobedientes, dicti consules presentes, suo nomine et dicti Archeri, conconsulis sui absentis, et consulatus sui predicti, et communitatis ejusdem ville, fecerunt, constituerunt et eciam ordinaverunt, de concilio proborum virorum communitatis predictae, suum certum, specialem ac eciam generalem procuratorem, Petrum Jauberti, conconsulem suum, exhibitorem presentis publici instrumenti, tanquam bonum et fidelem catholicum et ydoneum, juxta condicionem et statum dicte ville, ad facienda eorum nomine et suo et dicte communitatis, quicquid in premissis et tangentibus premissa, juxta dictas litteras regias, fuerit faciendum, etc.

Actum fuit hoc anno, die ac loco quibus supra. Testes sunt P. de Volenis, faber, Johannes Darsa, Johannes Mileti, Guillelmus Deleauze et ego Petrus Fabri, notarius publicus in tota senescallia Petragoricensi et Caturcensis et ejusdem resorto, qui, ad requestam consulum predictorum, hoc scripsi et in publicam formam premissa redegei, signo meo consuetoque signavi, quod est istud. (*Seing du notaire.*)

Et nos sepefati consules sigillum nostrum et communitatis supradicte huic presenti instrumento duximus apponendum, in fidem et testimonium premissorum.

(*Au dos:*) Procuracio ville de Aymeto, senescallie Petragoricensis.

Seau de cire blanche sur simple queue de parchemin.

(J. 415, n° 313.)

MXXVII. FIGIAC. 27 avril 1308. — In nomine Domini, amen. Noverint universi et singuli, presentes pariter et futuri, quod nos Stephanus Belli et Raymundus del Garrie et Bernardus La Calm, consules ville Figiaci<sup>1</sup>, pro nobis et Geraldo de Montibus et Rigaldo de Rozeriis, conconsulibus nostris absentibus, et nomine consulatus ac communitatis seu universitatis dicte ville, facimus, ordinamus et constituimus procuratores nostros, syndicos seu actores, speciales ac eciam generales, embaxatores seu muncios sollempnes, discretos viros Guillelmum de Sancto Daone, conconsulem nostrum, et magistrum Hugonem Fabrifortis, clericum, jurisperitum,